Capacitar a personas ciegas y débiles visuales para su 
integración social en el centro Néidi. 

192 34 

Presupuesto aprobado para el ejercicio fiscal en curso y, en su caso, el monto aprobado para los años anteriores 
disponibles. 

El presupuesto aprobado en 2024 para la entidad fue de $993,149,308.88 (Novecientos noventa y tres millones 
ciento cuarenta y nueve mil trescientos ocho pesos 88/100 M.N.), desglosados en $992,894,988.88 para DIF 
Sonora y $254,320.00 para el Fondo Estatal de Solidaridad. Esta información se comunicó a la dependencia por 
oficio SSP-SAF-DGPD-SIPP-2024-0011 emitido por la Dirección General de Planeación y Desarrollo, del 30 de